Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

16-04-2019

F.03/19/2
NL:TZ:0000088601:F001
08-01-2019

mr. J.J. Groen
mr J.G.C. van Baar

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dassen Technisch Beheer B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dassen Technisch

Beheer B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6171 AM) Stein,
gemeente Stein, aan de Schineksstraat 1. De onderneming stond
geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel met
nummer 14124768.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op de vervaardiging van metalen

constructiewerken en delen daarvan. Daarnaast richtte de onderneming zich

op engineering, fabricage en montage van projecten en
onderhoudswerkzaamheden met betrekking tot alle technische disciplines,
alles op basis van de huidige en nieuwe technologische ontwikkelingen. Tot
slot stelde de onderneming ook arbeidskrachten ter beschikking.

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019

1



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018

2017 € 1.662.442,00 € -85.734,00 € 385.295,00
2016 € 1.880.557,00 € 96.898,00 € 620.399,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
16 07-03-2019

1

Voor de faillissementsdatum waren 16 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

07-03-2019
Boedelsaldo
1
€ 118.720,92
16-04-2019
Boedelsaldo
2
€ 128.995,72
Verslagperiode
07-03-2019
van
1
8-1-2019
t/m
28-2-2019
16-04-2019
van
2
1-3-2019
t/m
8-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 121,80 uur
2 28,00 uur

totaal 149,80 uur



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, onderzoek faillissementsoorzaak, onderzoek activa,
debiteurenbeheer en besprekingen met de bestuurder.

Nadere inventarisatie, verkoop activa, debiteurenbeheer en overleg met de
bestuurder.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 2009. De besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Dassen Utility B.V., gevestigd en kantoorhoudende
te (6171 AM) Stein, gemeente Stein, aan de Schineksstraat 1 is enig
bestuurder van de failliete vennootschap. De heer Peter Theodorus Gerardus
Dassen (19 mei 1953) is getrapt bestuurder en feitelijk leidinggevende van de
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van de gebruikelijke schadeverzekeringen en een
pensioenverzekering voor het personeel. Deze verzekeringen zullen worden
beéindigd. Er wordt geen premierestitutie verwacht. Voor wat betreft de
voortzetting is de aansprakelijkheid van het personeel gedekt door een
groepspolis, die loopt via de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Dassen Group B.V.

1.4 Huur

De vennootschap huurt een gedeelte van een bedrijfspand, bestaande uit een
kantoorruimte met magazijn en een parkeerterrein. Het bedrijfspand is
eigendom van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Limmel Rent B.V. De heer Dassen is enig bestuurder van deze vennootschap.
De curatoris nog in overleg met de verhuurder om de huurovereenkomst in
goed onderling overleg te beéindigen. Voorts huurt de vennootschap een
garagebox van Wonen Zuid. De huurovereenkomst is door de verhuurder
opgezegd.

De opkoper van de bedrijfsmiddelen heeft zorg gedragen voor bezemschone
oplevering van het bedrijfspand.

07-03-2019
EE
16-04-2019
EK
07-03-2019
E1
07-03-2019
EE
07-03-2019
EE
07-03-2019
mE1
16-04-2019

2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de vennootschap is het failissement veroorzaakt
doordat haar grootste opdrachtgever, die de omzet domineerde, een forse
betalingsachterstand had, waardoor er liquiditeitsproblemen ontstonden.
Volgens de opdrachtgever was zij gerechtigd op te schorten vanwege
gebrekkige prestaties van de vennootschap. De vennootschap was hierdoor
niet meer in staat om aan haar betalingsverplichtingen te voldoen. Dit
resulteerde uiteindelijk in de faillissementsaanvraag door de verhuurder van
het bedrijfspand. Het bovenstaande beeld wordt vooralsnog bevestigd door de
aangetroffen administratie. De curator doet nog nader onderzoek naar de

oorzaak van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
16

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-1-2019 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek personeelsadministratie, informeren personeel, verzoek machtiging
opzegging, opzegging arbeidsovereenkomst, informatieverschaffing UWV en

inleveren bedrijfseigendommen.

I Overleg voortijdige indiensttreding elders.

3. Activa

07-03-2019
1
07-03-2019
1
07-03-2019
1
07-03-2019
1
16-04-2019
2



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 125,00
Apparatuur € 125,00
totaal € 250,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap beschikt over een bedrijfsinventaris, bestaande uit een
eenvoudige kantoorinventaris alsmede uit beperkte apparatuur. Het
wagenpark bestaat louter en alleen uit leaseauto's.

De bedrijfsmiddelen en de beperkte grijp- en restvoorraad zijn onderhands
verkocht aan HD Trade voor een bedrag van EUR 500,00 exclusief btw,
waarin een bezemschone oplevering van het bedrijfspand is verdisconteerd.
Een aantal geleasede voertuigen is opgehaald door de leasemaatschappij en
vier leaseovereenkomst zijn overgenomen door een gelieerde vennootschap.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsinventaris bestaat uit bodemzaken. De omvang van de
belastingschuld is nog onduidelijk. Omdat er voor zover de curator thans
bekend geen sprake is van stille verpanding, behoeft dit onderdeel
waarschijnlijk geen nadere aandacht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en analyse verkoopmogelijkheden.

I Onderhandse verkoop bedrijffsmiddelen.

07-03-2019
mE1
07-03-2019
E1
07-03-2019
EE
16-04-2019
E 2
07-03-2019
EE
07-03-2019
EE
16-04-2019

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 250,00
Onderhanden werk
totaal € 250,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte rest- en grijpvoorraad. Daarnaast is er ook
onderhanden werk, in die zin dat door de vennootschap voor datum
faillissement verrichte werkzaamheden nog niet waren gefactureerd. Er is
(vooralsnog) onderhanden werk uitgefactureerd voor EUR 40.240,04 (btw
verlegd). Tot slot dient nog aan een gelieerde vennootschap aan haar
gedetacheerd personeel over de periode december 2018 tot datum

faillissement gefactureerd te worden. De omvang daarvan wordt nog in kaart

gebracht.
De beperkte rest- en grijpvoorraad zijn tezamen met de bedrijfsmiddelen

verkocht. Zie voor een nadere toelichting het kopje '"Toelichting
bedrijfsmiddelen’.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, analyse verkoopmogelijkheden voorraad, innen uitgefactureerd

onderhanden werk, factureren gedetacheerd personeel aan gelieerde
vennootschap.

Onderhandse verkoop voorraad, innen uitgefactureerd onderhanden werk en

gedetacheerd personeel aan gelieerde vennootschap.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Telefoonaansluitingen € 50,00

totaal € 50,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap beschikt niet over andere activa.

Er werd een boedelbijdrage van in totaal EUR 50,00 (btw verlegd)
gerealiseerd in verband met de medewerking van de curator aan overname
door twee werknemers van diens telefoonaansluitingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

07-03-2019
E 1
16-04-2019
] 2
07-03-2019
& 1
16-04-2019
| 2
07-03-2019
E 1
16-04-2019
=] 2
07-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen conform administratie € 328.003,86 € 50.190,08

totaal € 328.003,86 €50.190,08 € 0,00

Toelichting debiteuren

Een aantal debiteuren weigert (volledig) te betalen. Er wordt geschermd met 07-03-2019
claims, terwijl deze niet nader worden onderbouwd. Boedelbijdrage is niet van 1
toepassing, want er is geen sprake van verpanding.

Er resteren nog drie debiteuren. De rechter-commissaris verleende inmiddels 16-04-2019
machtiging voor het opstarten van een procedure tegen de eerste debiteur. 2

Deze procedure is inmiddels aanhangig gemaakt, waarbij de debiteur voor

conclusie van antwoord staat. De tweede debiteur heeft een groot gedeelte

van haar schuld ingelopen en doet voor het restant een beroep op

verrekening. De laatste en grootste debiteur (en tevens grootste

opdrachtgever van de vennootschap) schermt met een claim, die hoger is dan

de openstaande schuld aan de vennootschap.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning, overleg bestuurder en nader onderzoek debiteurenposities. 07-03-2019
1

De procedure aanhangig maken, overleg bestuurder en nader onderzoek 16-04-2019

debiteurenposities. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 07-03-2019
1

Er is geen bancaire financiering. Er wordt een rekening aangehouden bij
Deutsche Bank N.V. Het saldo op de rekening-courant van EUR 79.237,76 is
opgeéist en ontvangen op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een aantal leaseovereenkomsten voor het wagenpark en
gereedschappen. Voor wat betreft het wagenpark is een gedeelte van die
overeenkomsten beéindigd waarbij die voertuigen aan de leasemaatschappij
zijn geretourneerd. Een gelieerde vennootschap heeft de overige
leaseovereenkomsten overgenomen. De overeenkomst voor wat betreft het
ter beschikking stellen van de gereedschappen zal worden beéindigd.

I De objecten werden ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling overeenkomst gereedschappen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

07-03-2019

1

16-04-2019
2

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019

1

07-03-2019

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming werd tot 1 februari 2019 voortgezet. In het kader van de
voortzetting is een gedeelte van het personeel van de vennootschap
gedetacheerd aan een gelieerde vennootschap. De voortzetting is per 1
februari 2019 beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verantwoording dient nog te worden afgelegd. De verwachting is
dat in het volgende verslag een definitieve opgaaf kan worden gedaan.

De opbrengst van de voortzetting is in het financiéle verslag gerapporteerd
onder het label "boedeldebiteuren”. De omvang van de kosten dient nog in
kaart te worden gebracht. De verwachting is dat in het volgende verslag een
definitieve opgaaf van de kosten kan worden gedaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Controle facturatie en opvolging betaling.

Overleggen met de leasemaatschappij van de voertuigen, overleggen met de
verhuurder van de gereedschappen, controle facturatie en opvolging
betalingen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

07-03-2019
mE1
07-03-2019
mE1
16-04-2019
=k
07-03-2019
EE
16-04-2019
E 2
07-03-2019
EE
07-03-2019
EE
07-03-2019
mE1
07-03-2019

mE1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld. 07-03-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige boekhouding en administratie onder zich genomen 07-03-2019
en doet nader onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 13 november 2018. 07-03-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-03-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. Het gestort kapitaal bedraagt EUR 20.000. 07-03-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

16-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Het onderzoek loopt nog.
7.6 Paulianeus handelen

07-03-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

16-04-2019
7.6 Paulianeus handelen

2

Het onderzoek loopt nog.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie en summier onderzoek administratie.

Nader onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
In ieder geval salaris curator, kosten voortzetting, huurpenningen vanaf datum

faillissement en loon opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 32.510,00

Het is nog niet duidelijk wat hiervan de omvang is. Vooralsnog is de curator
alleen bekend met een naheffingsaanslag LH over december 2018 van EUR
32.510,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36

07-03-2019

1

07-03-2019
1

16-04-2019
2

07-03-2019
1

07-03-2019
1

07-03-2019

1

07-03-2019

1

07-03-2019
1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 334.914,56

Uit de aangeleverde crediteurenlijst blijkt een totaalbedrag aan crediteuren
van EUR 375.436,64.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en registratie indieningen.

I In onderzoek.

07-03-2019
1

07-03-2019
1

16-04-2019
2

07-03-2019
1

16-04-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

I Wessels Bouw en Renovatie B.V.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Dagvaardingsprocedure bij de rechtbank Limburg, locatie Maastricht in
verband met onbetaalde facturen door Wessels Bouw en Renovatie B.V.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De dagvaarding is aangebracht. Wessels Bouw en Renovatie B.V. staat voor
conclusie van antwoord.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

Inventarisatie, juridisch onderzoek, overleg directie, correspondentie debiteur
en opstellen dagvaarding.

07-03-2019

1

16-04-2019
2

07-03-2019

1

16-04-2019
2

07-03-2019
1

16-04-2019
2

07-03-2019
1

16-04-2019
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding inventarisatie, verkoop activa, inning debiteuren, opstart
rechtmatighedenonderzoek.

Financiéle verslaglegging voortzetting, inning (voortzettings)debiteuren en
rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

8-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-03-2019

1

16-04-2019
2

07-03-2019

1

16-04-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


